

Số: 34 /KH-LT

Phú Nhuận, ngày 04 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm
Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4 năm 2025

Căn cứ Hướng dẫn số 160/HD-SDTTG ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo Thành phố về hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4 và Hội thi tìm hiểu về trang phục truyền thống các dân tộc thiểu số năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân quận về thực hiện công tác Dân tộc năm 2025.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Liên hiệp Thanh niên, Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4 năm 2025 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Tạo cầu nối giao lưu văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao giữa đồng bào các dân tộc trên địa bàn quận, thúc đẩy sự phát triển hoạt động phong trào của các đơn vị, phát hiện những cá nhân, tập thể có thành tích tốt trong việc tham gia phong trào tại địa phương từ đó có kế hoạch bồi dưỡng năng khiếu và tập hợp vào các đội nhóm quận và phường. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Ngày hội phải thu hút được đông đảo đồng bào các dân tộc tham gia, là nơi gặp gỡ giao lưu của các giới, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn quận. Công tác tổ chức phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, hình thức đa dạng, phong phú và tạo không khí thi đua sôi nổi thu hút sự tham gia của người dân đến với Ngày hội.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian dự kiến: Vào lúc 07g30, ngày 15 tháng 4 năm 2025 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Câu lạc bộ Thể dục Thể thao Rạch Miễu, số 01 Hoa Phượng, phường 2, quận Phú Nhuận.

3. Thành phần tham gia: Dự kiến 220 người, gồm:

a) Cấp Thành phố: (05 người)

Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Sở Dân tộc và Tôn giáo; Sở Văn hóa và Thể thao; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam.

b) Cấp quận: (230 người)

- Lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận, Ủy ban Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận.

- Lãnh đạo các cơ quan ban ngành, các tổ chức chính trị - xã hội quận.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 11 phường.

- Đồng bào các dân tộc: 90 người.

- Thành viên tham dự tại 11 phường: 55 người.

4. Chương trình ngày hội:

- Văn nghệ đầu giờ;

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;

- Phát biểu khai mạc Ngày hội;

- Diễn ra các hoạt động trong Ngày hội, gồm:

+ Trưng bày và bán các sản phẩm của đồng bào dân tộc trên địa bàn (thức ăn, trang phục,...)

+ Hội thi triển lãm không gian văn hóa các dân tộc Việt Nam.

+ Hội thi tìm hiểu Bản sắc văn hóa các dân tộc Việt Nam.

- Tổng kết trao giải các hoạt động Ngày hội.

IV. TRANG TRÍ LỄ PHÁT ĐỘNG:

QUẬN PHÚ NHUẬN
ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - PHÒNG NỘI VỤ
PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN - HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ
HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN - TRUNG TÂM VĂN HÓA-THỂ THAO

NGÀY HỘI VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC VIỆT NAM NĂM 2025

Phú Nhuận, ngày 15 tháng 4 năm 2025

III. CÁC NỘI DUNG CỦA NGÀY HỘI:

1. Trưng bày các sản phẩm của đồng bào dân tộc (do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Hội Liên hiệp Phụ nữ quận và Trung tâm Văn hóa - Thể thao chịu trách nhiệm chính): Giới thiệu

và bán các sản phẩm như: trang phục, các thực phẩm ăn uống ... đặc sắc của các dân tộc.

2. Hội thi triển lãm không gian văn hóa các dân tộc Việt Nam (do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Hội Liên hiệp Phụ nữ quận và Trung tâm Văn hóa - Thể thao chịu trách nhiệm chính): Thực hiện trưng bày không gian văn hóa dân tộc theo quy định từng đội, đảm bảo hài hòa giữa con người, những bộ lễ phục và thường phục của người đồng bào và những vật dụng dùng trong đời sống sinh hoạt hàng ngày, vật dụng dùng trong lao động ngành nghề truyền thống (nếu có) để Ban Giám khảo và đại biểu tham dự Ngày hội cùng tham quan, cử 01 người trình bày (ví dụ người dân Khmer với Tết Cổ truyền, người Chăm tổ chức đám cưới, không gian nhà ở truyền thống...).

3. Hội thi tìm hiểu Bản sắc văn hóa các dân tộc Việt Nam (do Phòng Nội vụ và Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận chịu trách nhiệm chính): Gồm 03 nội dung chính là thi kiến thức về các đặc điểm lịch sử, văn hóa, phong tục, tập quán, truyền thống và trang phục của các dân tộc Việt Nam, những quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước liên quan đến dân tộc thiểu số; thi đoán ý đồng đội; thi năng khiếu các dân tộc.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

Ban Tổ chức dự kiến chia là 02 nội dung Hội thi “Triển lãm không gian văn hóa các dân tộc Việt Nam” và Hội thi “Tìm hiểu Bản sắc văn hóa các dân tộc Việt Nam”, với cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 Giải Nhất.
- 01 Giải Nhì.
- 02 Giải Ba.

Ngoài ra, Ban Tổ chức có giải phong trào dành cho các đơn vị có nhiều cổ động viên đến tham dự và tham gia cổ động xuyên suốt Hội thi, có hình thức cổ động sinh động, phong phú phù hợp với chủ đề Hội thi. Số lượng giải sẽ có thay đổi theo chất lượng, nội dung đội tham gia dự thi.

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC NGÀY HỘI:

1. Bà Nguyễn Thục Hân, Quận ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng ban;

2. Ông Dương Văn Long, Quận ủy viên, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Ông Nguyễn Quốc Thái, Phó Trưởng Phòng Nội vụ, Phó Trưởng ban;

4. Ông Trần Thanh Trí, Phó Bí thư Thường trực Quận Đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận, Phó Trưởng ban;

5. Ông **Nguyễn Thị Hòa**, Phó Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phó Trưởng ban;

6. Bà **Lê Thị Thanh Thảo**, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên hiệp Phụ nữ quận, Phó Trưởng ban;

7. Bà **Đặng Thị Kim Ngọc**, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận, Phó Trưởng ban;

Và các thành viên là cán bộ, công chức, viên chức của các đơn vị phối hợp thực hiện (theo phân công của lãnh đạo các đơn vị).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Nội Vụ:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và phối hợp xây dựng chương trình chi tiết diễn ra trong Ngày hội. Phụ trách tổng thể công tác tổ chức hoạt động của Ngày hội.

- Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân quận chuẩn bị bài phát biểu khai mạc Ngày hội cho lãnh đạo quận.

- Phát hành thư mời; dự trù kinh phí, thực hiện thanh quyết toán tổ chức Ngày hội theo quy định.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận chuẩn bị âm thanh, thiết kế phong sân khấu và trang trí khu vực tổ chức Ngày hội.

- Phối hợp cùng Hội Liên hiệp Thanh niên quận tổ chức Hội thi “*Tìm hiểu Bản sắc văn hóa các dân tộc Việt Nam*”.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận:

- Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Công nghệ, Hội Liên hiệp Phụ nữ và Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận thực hiện nội dung “*Trung bày sản phẩm của đồng bào dân tộc*” và Hội thi “*Triển lãm không gian văn hóa các dân tộc Việt Nam*”.

- Mời sinh viên Lào, Campuchia tham gia các hoạt động trong Ngày hội, trao đổi phục vụ 01 tiết mục văn nghệ.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ quận:

- Phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận thực hiện nội dung “*Trung bày sản phẩm của đồng bào dân tộc*” và phụ trách chính “*Hội thi triển lãm không gian văn hóa các dân tộc Việt Nam*”.

- Mời hội viên phụ nữ 11 phường tham gia Ngày hội.

- Phụ trách 01 tiết mục văn nghệ đầu giờ (Văn nghệ đồng bào dân tộc).

4. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận:

- Phối hợp cùng Phòng Nội vụ tổ chức Hội thi “*Tìm hiểu Bản sắc văn hóa các dân tộc Việt Nam*”. Triển khai đến Đoàn Thanh niên và Hội Liên hiệp Thanh niên 11 phường cử lực lượng tham gia Hội thi và tham gia Ngày hội.

- Phụ trách 01 tiết mục văn nghệ đầu giờ. Phối hợp xây dựng chương trình chi tiết diễn ra trong Ngày hội và liên hệ người dẫn chương trình.

- Thiết kế infographic tuyên truyền ngày hội trên không gian mạng; thiết kế phong sân khấu ngày hội.

5. Phòng Văn hóa, Khoa học và Công nghệ:

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ và Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận thực hiện nội dung “*Trung bày sản phẩm của đồng bào dân tộc*” và Hội thi “*Triển lãm không gian văn hóa các dân tộc Việt Nam*”.

- Phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận vận động các hộ đồng bào Chăm, Khmer, Hoa thực hiện các gian hàng trưng bày sản phẩm từ hoạt động kinh doanh đặc thù.

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận:

- Phối hợp cùng Phòng Nội vụ lập sơ đồ tổng thể vị trí các khu vực phục vụ Ngày hội và sơ đồ vị trí ghế ngồi của khách mời tham dự Ngày hội.

- Chuẩn bị về địa điểm, nguồn điện, bàn, ghế phục vụ và phối hợp với các đơn vị trang trí thiết kế và lắp dựng các khu vực hoạt động của Ngày hội; đảm bảo cơ sở vật chất, phân công lực lượng tham gia hỗ trợ công tác tổ chức, đảm bảo vị trí giữ xe miễn phí, nhà vệ sinh đảm bảo sạch sẽ cho đại biểu tham dự.

- Chuẩn bị về âm thanh, ánh sáng Ngày hội..

- Thực hiện tuyên truyền trên Cổng thông tin và giao tiếp điện tử quận, Bản tin Phú Nhuận và các nền tảng xã hội về nội dung Ngày hội. Cử cán bộ phụ trách ghi hình, đăng tin hoạt động suốt thời gian diễn ra Ngày hội.

- Chủ trì phối hợp tổ chức giải bóng đá giao lưu thanh niên dân tộc Chăm tại Câu lạc bộ Bóng đá (dự kiến tháng 5/2025) và phối hợp Phòng Nội vụ và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận tổ chức Hội thi 02 môn Cờ tướng, Bóng bàn.

7. Ủy ban nhân dân 11 phường:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động Nhân dân và người dân tộc thiểu số tham gia các hoạt động Ngày hội. Các phường huy động lực lượng tham dự theo phân công của từng đơn vị của Ban Tổ chức theo quy định.

- Lập danh sách các gia đình được tuyên dương và tham gia các Hội thi do quận tổ chức (các đơn vị cấp quận có thông báo riêng).

- Ủy ban nhân dân phường 2: Đảm bảo trật tự, mỹ quan đô thị; chỉ đạo lực lượng chức năng kiểm tra, xử lý các xe tụ tập, buôn bán hàng rong xung quanh khu vực trước các cổng của Câu lạc bộ Thể dục Thể thao Rạch Miễu.

8. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 01/4/2025: Xây dựng và góp ý kế hoạch phối hợp thực hiện.
- Từ ngày 04/4/2025: Triển khai kế hoạch Ngày hội.
- Ngày 10/4/2025: 11 phường đăng ký các nội dung trong Ngày hội.
- Ngày 15/4/2025: Tổ chức Ngày hội.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4 năm 2025. Đề nghị các đơn vị có liên quan thực hiện tốt nội dung của kế hoạch đề ra./.

**ỦY BAN MTTQVN QUẬN
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Đương Văn Long

**PHÒNG NỘI VỤ
TRƯỞNG PHÒNG**



Nguyễn Thục Hân

**HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ QUẬN
CHỦ TỊCH**



Bùi Thanh Mai Tuyền

**PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
TRƯỞNG PHÒNG**



Lê Duy Thiện

**TRUNG TÂM VĂN HÓA - THỂ THAO
GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Thanh Bình

**HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN QUẬN
CHỦ TỊCH**



Trần Thanh Trí

Nơi nhận:

- Ủy ban MTTQVN Thành phố;
- Sở Dân tộc và Tôn Giáo Thành phố;
- Sở Văn hóa và Thể Thao Thành phố;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố;
- Hội Liên hiệp Thanh niên Thành phố;
- TT/QU (BT, PBT/TT);
- UBND quận (CT, PCT/KT);
- Các đơn vị có liên quan;
- UBND 11 phường;
- Lưu: VT, VP.

**THẺ LỆ**
HỘI THI NGÀY HỘI VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC VIỆT NAM NĂM 2025
(Đính kèm theo Kế hoạch số 34/KH-LT ngày 04 tháng 4 năm 2025)

I. HỘI THI TRIỂN LÃM KHÔNG GIAN VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC VIỆT NAM:

1. Phân chia các đội thi:

- Đội 1 (Phường 1, 13, 15): Phường 15 làm đội trưởng (dân tộc Chăm).
- Đội 2 (Phường 2, 5, 7) : Phường 7 làm đội trưởng (dân tộc Hoa).
- Đội 3 (Phường 9, 10) : Phường 9 làm đội trưởng (dân tộc Kinh).
- Đội 4 (Phường 4, 8, 11) : Phường 11 làm đội trưởng (dân tộc Khmer).

2. Thời gian:

- Bắt đầu thực hiện: 14g00 ngày 14 tháng 4 năm 2025 (thứ Hai).
- Ban Giám khảo chấm điểm: Buổi sáng ngày 15 tháng 4 năm 2025 (thứ Ba).

3. Nội dung thi: Thực hiện trưng bày không gian văn hóa dân tộc theo quy định từng đội, đảm bảo hài hòa giữa con người, những bộ lễ phục và thường phục của người đồng bào và những vật dụng dùng trong đời sống sinh hoạt hàng ngày, vật dụng dùng trong lao động ngành nghề truyền thống (nếu có) để Ban Giám khảo và đại biểu tham dự Ngày hội cùng tham quan, cử **01 người trình bày** (ví dụ người dân Khmer với Tết Cổ truyền, người Chăm tổ chức đám cưới, không gian nhà ở truyền thống...).

4. Hình thức thi:

- Mỗi đội thi nhận một khu vực trưng bày, kích thước **16m² (4 x 4m)**.
- Mỗi đội được hỗ trợ kinh phí **1.000.000 đồng** và quyết toán theo Luật Ngân sách.
- Nội dung khu vực trưng bày thể hiện rõ chủ đề, thông điệp của Hội thi, khuyến khích sự sáng tạo, sức lan tỏa trong cộng đồng, có tính giáo dục và có tính nhân văn cao và phải phù hợp với thuần phong mỹ tục Việt Nam.
- Mỗi Cụm phường cử thành viên thuyết trình khu vực trưng bày; với thời gian thuyết trình là tối đa **03 phút/đội**.
- Người tham gia thuyết trình nêu ý nghĩa, mục đích thiết kế khu trưng bày; có phân tích liên hệ thực tế tình hình tại địa phương; thuyết trình lưu loát.
- Gửi nội dung đăng ký về Ban Tổ chức chậm nhất **trước ngày 10 tháng 4 năm 2025 (thứ Năm)**.

5. Thang điểm: 100 điểm (Về nội dung, chủ đề 50 điểm; Về tính nghệ thuật, sáng tạo 30 điểm; Về nội dung thuyết minh 20 điểm).

II. HỘI THI TÌM HIỂU BẢN SẮC VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC VIỆT NAM:

1. **Phân chia các đội thi:** Theo mục 1 phần I

2. **Nội dung các Phần thi:**

2.1. **Phần thi: Trắc nghiệm kiến thức**

a) **Số lượng:** 04 người/đội (có ít nhất 02 thành viên đồng bào dân tộc).

b) **Thời gian:** 01 phút.

c) **Nội dung:** Thông qua bộ đề thi trắc nghiệm kiến thức của Ban Tổ chức gửi trước cho các đội dự thi; các đội chủ động tìm đáp án đúng cho phần thi trắc nghiệm. Ban Tổ chức hướng các đội tìm hiểu thông tin thông qua các văn bản:

- Các đặc điểm lịch sử, văn hóa, phong tục, tập quán, truyền thống và trang phục của các dân tộc Việt Nam.

- Những quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước liên quan đến dân tộc thiểu số.

- Những đóng góp, công hiến và các tấm gương đồng bào dân tộc trong các thời kỳ cách mạng và trong quá trình tham gia bảo vệ, xây dựng đất nước.

d) **Hình thức:** Các đội trong đợt dự thi đại diện bốc thăm bộ đề và sẽ trả lời câu hỏi trắc nghiệm bằng cách chọn bảng theo đáp án A, B, C, D thì một lượt trả lời **10 câu** đúng nhất. Mỗi câu hỏi sau khi người dẫn chương trình đọc xong, sau tiếng "**Hết**", các đội sẽ có **05 giây** suy nghĩ để đưa ra câu trả lời sau khi đồng hồ điểm ngược báo "**Hết giờ**".

e) **Yêu cầu:** Các cổ động viên im lặng giữa trật tự, không được nhắc, nếu nhắc Ban tổ chức phát hiện sẽ không tính điểm đội thi trên đây.

g) **Số điểm:** **20 điểm/10 câu hỏi** (trả lời đúng câu hỏi được 02 điểm, sai không có điểm, giờ bấm chậm không tính điểm).

2.2. **Phần 2: Thi đoán ý đồng đội**

a) **Số lượng:** 04 người/đội (có ít nhất 02 thành viên đồng bào dân tộc).

b) **Thời gian:** Tối đa 02 phút

c) **Nội dung:** Giới thiệu về những trang phục, món ăn, địa danh vùng miền của người dân tộc.

d) **Hình thức:** Các đội lần lượt thi theo thứ tự bốc thăm bộ đề, **01** thí sinh gợi ý trả lời các dữ kiện mà Ban Tổ chức cung cấp, **03** thí sinh còn lại sẽ đưa ra đáp án đúng nhất. Không tính điểm đối với gợi ý có từ trùng với đáp án, không dùng hành động, không dùng các từ có liên quan đến dữ kiện và các tiếng lóng, từ láy, tiếng nước ngoài.

e) **Yêu cầu:** Khi đội tham gia thi tất cả thành viên còn lại của đội đều tham dự, cổ vũ cho đội của mình tham gia.

g) **Thang điểm:** 10 điểm/05 dữ kiện (trả lời đúng câu hỏi được 02 điểm, sai không có điểm).

2.3. Phần 3: Thi năng khiếu các dân tộc

a) **Số lượng:** Toàn đội (tối thiểu 10 người đến không quá 15 người và có ít nhất 50% thành viên đồng bào dân tộc).

b) **Thời gian:** Tối đa 05 phút.

c) **Nội dung:** Các tiết mục thi năng khiếu phải có nội dung, ý nghĩa, ca ngợi Bác Hồ kính yêu, truyền thống cách mạng, ca ngợi biển đảo quê hương, ca ngợi giá trị văn hóa truyền thống của đồng bào dân tộc; những đóng góp, cống hiến của đồng bào dân tộc trong các thời kỳ cách mạng và trong quá trình tham gia bảo vệ, xây dựng đất nước.

d) **Hình thức:** Các đội sẽ thể hiện tài năng, năng khiếu thông qua biểu diễn các hình thức nghệ thuật: ca hát, nhảy, múa, ... hoặc bất kỳ hình thức nghệ thuật nào khác nhằm giới thiệu về những nét đặc trưng trong văn hóa đồng bào dân tộc theo từng đội thi đã được do Ban Tổ chức quy định.

e) **Yêu cầu:**

- Toàn đội cùng tham gia, khuyến khích các đội trang bị thêm trang phục, đạo cụ (tự tạo, sưu tầm) để minh họa cho bài hát múa thêm phần vui tươi, dí dỏm. Các đội thi phải có sự tham gia của đồng bào dân tộc thiểu số (đội nào tham gia nhiều hơn quy định sẽ được cộng điểm, không tham gia sẽ bị trừ điểm).

- Thí sinh tham dự chỉ sử dụng các bài hát đã được Bộ Văn hoá, Thể thao và Du Lịch cho phép lưu hành. Không sử dụng nhạc Việt Nam hải ngoại hoặc nhạc trong nước trước năm 1975 chưa được phép phổ biến của Bộ Văn hoá, Thể Thao và Du lịch.

g) **Thang điểm:** 70 điểm (Về nội dung, ý nghĩa 30 điểm; Về phong cách, biểu diễn 20 điểm; Về tính sáng tạo, minh họa 20 điểm).

BAN TỔ CHỨC